
 

Išrašas 

PATVIRTINTA 

Greitosios medicinos pagalbos  

tarnybos generalinio direktoriaus  

2023 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V-626 

 

PARAMEDIKO - GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS AUTOMOBILIO  

VAIRUOTOJO  

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 23-257 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

<...> 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

4.1.  būti įgijęs profesinį išsilavinimą su paramediko profesine kvalifikacija ir turėti 

galiojančią licenciją, patvirtinančią teisę verstis paramediko praktika;  

4.2.  turėti vairuotojo pažymėjimą, suteikiantį teisę vairuoti „B“ kategorijos kelių transporto 

priemones ir ne trumpesnę kaip 3 (trejų) metų transporto priemonių vairavimo patirtį ir medicinos 

įstaigos leidimą atlikti šį darbą, sveikatos žinių atestavimo pažymėjimą ir pažymėjimą, leidžiantį 

vairuoti transporto priemones su specialiaisiais šviesos ir garso signalais.  

4.3.  išmanyti ir gebėti taikyti teisės aktus reglamentuojančius paramediko profesinę 

kompetenciją, būtinosios pagalbos teikimo protokolus/algoritmus, priešgaisrinės saugos, elektros 

saugos, higienos normas ir taisykles; 

4.4.  išmanyti profesinės etikos principus, bendravimo ir psichologijos pagrindus; 

4.5.  gebėti savarankiškai planuoti ir organizuoti veiklą, rinktis efektyvius darbo metodus, 

greitai priimti sprendimus; 

4.6.  žinoti miesto išplanavimą, strateginių bei svarbių objektų, aikštes bei gydymo įstaigų 

išsidėstymą; 

4.7.  Turėti bazinę kompiuterinio raštingumo kvalifikaciją, (vadovaujantis Visuotinio 

kompiuterinio raštingumo standartu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2004 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. ISAK-2016), kuri apima informacinių technologijų žinias ir 

gebėjimus, pakankamus darbui kompiuteriu profesinėje veikloje vartotojo lygiu (Tarnyba pasilieka 

teise patikrinti kvalifikaciją testu). 

  

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

5. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

5.1.  Pradedant darbo pamainą: 

5.1.1. laikosi darbo grafiko, laiku pradeda darbą, jam pasiruošia; 

5.1.2. susipažįsta su naujais administracijos įsakymais bei nurodymais ir juos vykdo; 

5.1.3.  turi su savimi vairuotojo pažymėjimą, GMP automobilio registracijos liudijimą, 

techninės apžiūros rezultatų kortelę, civilinio draudimo polisą,  



5.1.4. paima kelionės lapą, arba Naudojantiems elektroninius kelionės lapus pasiima 

prisijungimo kortelę ir prisijungia prie sistemos, jį užpildo ir nustatyta tvarka, pasitikrina 

blaivumą  bei gauna leidimą dirbti; 

5.1.5. informuoja apie atvykimą į darbą atsakingą darbuotoją ar GMP pajėgas valdantį GMP 

dispečerį; 

5.1.6.  kartu su brigados vadovu perima GMP automobilyje esantį med. inventorių; 

5.1.7.  patikrina GMP automobilio techninę būklę; 

5.1.8.  iš priemonių išdavimo kambario padeda atnešti med. inventorių ir priemones, skirtas 

brigados darbui; 

5.1.9. užtikrina GMP automobilio išorės ir vidaus tvarkingumą bei švarą. Jei nėra pagalbinio 

darbuotojo, kuris plauna GMP automobilių salonus, pats vairuotojas išplauna automobilio saloną; 

5.1.10. dėvi tvarkingus ir švarius darbo drabužius, segi darbo pažymėjimą, laikosi asmens 

higienos reikalavimų; 

5.2.  Darbo eigoje: 

5.2.1.  prižiūri GMP automobilio techninę būklę ir jo komplektiškumą, nuolat stebi 

automobilio prietaisų, kontroliuojančių variklio darbą (ampermetro, alyvos slėgio rodiklio ir kt.) 

parodymus, stebi, kaip dirba visi transmisijos agregatai, mazgai, važiuoklė, tikrina padangų būklę, 

palaiko GMP automobilio švarą, pradedant dirbti ir darbo pamainos metu; 

5.2.2. naudojant popierinį kelionės lapą ir pastebėjus kuro neatitikimą pagal kelionės lapo 

duomenis ir GMP automobilio kuro  skaitiklio parodymus, nedelsiant informuoja automobilių 

mechaniką ar padalinio vadovą; 

5.2.3. vadovaujasi Kelių eismo taisyklėmis, siekiant išvengti nelaimingų atsitikimų ir 

autoįvykių; 

5.2.4. neveža GMP automobiliu daugiau keleivių (medikų, pacientų ir palydovų), nei jame 

įrengta sėdimų vietų; 

5.2.5. gavus iškvietimą nedelsiant išvyksta, bet ne vėliau, kaip per 180 sekundžių; 

5.2.6. pradeda važiuoti tik tada, kai visi ekipažo nariai sėdi savo vietose prisisegę saugos 

diržais;  

5.2.7.  į kvietimą važiuoja optimaliausiu maršrutu, siekiant operatyvumo ir kuro bei 

eksploatacinių medžiagų taupumo; 

5.2.8. nuvykus į kvietimą GMP automobilį pastato saugioje, kuo arčiau įvykio esančioje 

vietoje, jį užrakina, įjungia GMP automobilio apsaugos signalizaciją; 

5.2.9. eina į visus iškvietimus, padeda nešti med. inventorių ir priemones; 

5.2.10. vykdo GMP brigados vadovo nurodymus savo kompetencijos ribose; 

5.2.11. teikia būtinąją medicinos pagalbą traumų, apsinuodijimų bei ūmių būklių atvejais 

5.2.12. teikia pagalbą gimdymų atvejais paramediko kompetencijos ribose; 

5.2.13. darbe vadovaujasi medicinos etikos reikalavimais; 

5.2.14. darbo pradžioje ir pabaigoje patikrina turimą medicininį inventorių, įsitikina, kad visos 

priemonės tvarkingai veikia ir pilnai sukomplektuotos; 

5.2.15. moka naudotis visa GMP automobilyje esančia medicinos įranga ir prietaisais 

kompetencijos ribose; 

5.2.16. rūpinasi GMP automobilio salono higienine būkle, esant reikalui organizuoja 

švarinimą, dezinfekciją, vienkartinių priemonių pakeitimą;  

5.2.17. palaiko pastovų ryšį su GMP dispečeriu;  

5.2.18. organizuoja paciento paruošimą nešti neštuvais, padeda nešti; 

5.2.19.  dalyvauja pasitarimuose darbo klausimais, kvalifikacijos kėlimo kursuose 

ir  seminaruose; 

5.2.20. laikosi licencijuojamos veiklos sąlygų; 

5.2.21. savo   kompetencijos ribose pataria  kitiems GMP brigados nariams; 

5.2.22. pagal savo kompetenciją, kartu su medikais paruošia reikiamas priemones,  kurių 

reikia būtinosios medicinos pagalbos veiksmams atlikti; 

5.2.23. padeda paruošti pacientą gydymo ir diagnostikos procedūroms; 



5.2.24. kartu su medikais teikia būtinąją pagalbą pacientui: 

5.2.25. atlieka kokybiškus krūtinės ląstos paspaudimus; 

5.2.26. defibriliacija – AID; 

5.2.27. ventiliuoja kvėpavimo maišu su kauke; 

5.2.28. atveria, išvalo kvėpavimo takus, taiko Heimlicho metodą; 

5.2.29. naudoja nazofaringiniu vamzdeliu; 

5.2.30. siurbia iš viršutinių kvėpavimo takų (nosiaryklės); 

5.2.31. įveda orofaringinį vamzdelį; 

5.2.32. skiria deguonį; 

5.2.33. suteikia pagalbą nudegus; 

5.2.34. atlika kaklinės stuburo dalies imobilizaciją; 

5.2.35. teikia pagalbą gimdymo metu; 

5.2.36. naudoja šalčio paketus; 

5.2.37. šildymo paketų naudojimas; 

5.2.38. imobilizuoja gulintį pacientą ant ilgos lentos; 

5.2.39. imobilizuoja sėdintį pacientą; 

5.2.40. imobilizuoja stuburą stovinčiam pacientui 

5.2.41. imobilizuoja galūnes; 

5.2.42. matuoja temperatūrą; 

5.2.43. vertina gyvybinius požymius; 

5.2.44. tvarsto žaizdas; 

5.2.45. tvarsto žaizdas spaudžiančiuoju tvarsčiu; 

5.2.46. medikui padeda saugiai paruošti pacientą transportavimui bei transportuoja; 

5.2.47. su pacientais bei jų artimaisiais elgiasi mandagiai, taktiškai, nekalba pašalinėmis 

temomis, nekomentuoja pacientų ar medikų elgesio, jų sprendimų; 

5.2.48.  jei pacientas ar aplinkiniai agresyvūs, stengiasi išvengti konfliktų, saugo save ir kitus 

brigados narius nuo tiesioginės agresijos. Reikalui esant kviečia pagalbą, apie pavojų praneša radijo 

ryšiu ar telefonu GMP dispečerinės darbuotojui;  

5.2.49. iškilusias konfliktines situacijas ar nesusipratimus aptaria su brigados vadovu po 

kvietimo, jei reikalinga, informuoja pamainos vyresnįjį gydytoją, administraciją; 

5.2.50. išvykstant iš kvietimo kartu su medikais sutvarko darbo vietą, surenka atneštą med. 

inventorių ir priemones ir nuneša į GMP automobilį; 

5.2.51. atvykus prie gydymo įstaigos paramedikas - GMP automobilio vairuotojas išlipa iš 

GMP automobilio ir kartu su medikais padeda išlipti pacientui arba jį transportuoja; 

5.2.52. saugo save nuo galimo užsikrėtimo infekcinėmis ligomis, naudoja apsaugos 

priemones, laikosi higienos reikalavimų; 

5.2.53. atlieka nukentėjusiųjų (pacientų) rūšiavimą ir padeda brigados vadovui teikti skubiąją 

medicinos pagalbą įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų atvejais. 

5.3. Baigus darbą: 

5.3.1. švarų, tvarkingą GMP automobilį bei med. įrangą perduoda sekančios pamainos 

brigadai. Jei GMP automobilis sekančią pamainą nedirba, padeda medikui nunešti med. inventorių ir 

priemones į vaistų išdavimo punktą ir atiduoda ten dirbančiam med. personalui, išjungia elektros 

prietaisus bei ryšio priemones esančias automobilyje; 

5.3.2.  popierinį, tvarkingai užpildytą kelionės lapą, elektroninį kelionės lapą perduoda 

atsakingam asmeniui arba jį keičiančiam GMP vairuotojui ar paramedikui - GMP automobilio 

vairuotojui. Jei kelionės lapas elektroninis - vadovaujasi filialo nustatyta tvarka. 

  

<...> 

 


